
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Pesaro e Urbino 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N. 3  
 
 
 
 
Data 17/02/25018     
 
L’anno duemiladiciotto il giorno diciassette del mese di febbraio alle ore 8.30 nella solita sala 
delle adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

         

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
    

 

 
 Individuazione località non metanizzate ai fini riduzione Carbon  
 Tax di cui all’art. 12, IV comma, legge 488/99. 
 
                

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti: 2  

Assegnati:  11 
 
Presenti : 9 

Ciucci Bruno         X    
Formoso Francesco        X                                       
Giunta Giorgio         X     
Pintauro Luigi                                       X     
Sacanna Marco        X    
Morelli Paolo         X     
Monaldi Tito         X     
Bernardini Andrea                   X     
Valentini Francesco        X             
Traversi Fabio        X     
Franci Andrea                   X           



  Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Dott. Bruno 
  Ciucci nella sua qualità di Sindaco. 
  Assiste il Segretario Dott. Roberto De Marco.  
______________________________________________________________________________________________ 
 La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
 Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti;  

 
DELIBERA 

 
          Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 

 
  Con voti favorevoli 9 su 9 consiglieri presenti;  
  Inoltre,  stante l’urgenza di provvedere; 

           
DELIBERA 

 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 

D.Leg.vo n. 267/2000. 
 

 
            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROPOSTA di DELIBERAZIONE del CONSIGLIO COMUNALE   



 
 

Su iniziativa del Sindaco, il Responsabile Settore Tecnico ha elaborato la seguente proposta 
di deliberazione avente ad oggetto: “Individuazione località non metanizzate ai fini riduzione 
Carbon Tax di cui all’art. 12, IV comma, legge 488/99”. 

 
Premesso che: 
 l’art. 12 della legge finanziaria 2000 (legge 23/12/1999 n. 488) ha modificato, con decorrenza 

dal 16/01/1999, la possibilità di ottenere una riduzione del prezzo per i prodotti in riferimento 
nei Comuni ricadenti nella zona climatica E, secondo la disciplina introdotta con l’art. 8, comma 
1, della legge 23/12/1998 n. 448; 

 tali agevolazioni si ottengono mediante presentazione al fornitore di una dichiarazione 
sostitutiva dell’atto di notorietà, attestante sotto la propria personale responsabilità, che 
l’impianto è ubicato nei Comuni in riferimento; 

 le modifiche più significative apportate dal citato art. 12 sono: 
 
a)  estensione dell’agevolazione anche al GPL destinato “al rifornimento di serbatoi fissi” (la 

precedente disciplina prevedeva solamente il GPL “distribuito attraverso reti canalizzate”; 
b)  possibilità di estendere i predetti benefici anche nelle frazioni non metanizzate dai Comuni 

ricadenti nella zona climatica E (e quindi anche nelle frazioni di Comuni in cui i nuclei principali 
sono stati metanizzati, di conseguenza, i Comuni interessasti sono stati esclusi dal relativo 
decreto ministeriale). 

c)  tali frazioni dovranno essere individuate con delibera del Consiglio Comunale da trasmettere, 
ogni anno, al Ministero delle Finanze al Ministero dell’Industria, del Commercio e 
dell’artigianato; 

        Accertato che, questo Comune ricade nella zona climatica “E” di cui al D.P.R. 412/93; 
        Vista la deliberazione C.C. n. 29 del 02/08/2014; 
        Valutato di dover prendere in considerazione anche tutte quelle aree la cui perimentazione è ad 
una distanza di mt 50 dalla rete di distribuzione del gas metano; 
        Ritenuto necessario aggiornare l’elenco delle località non metanizzate; 
   

PROPONE 
 

1)  di individuare le seguenti località e case sparse limitrofe, nonché tutte le aree distanti 50 mt dalla 
rete di distribuzione del gas metano, come meritevoli del beneficio disposto dall’art. 12, IV 
comma della legge 488/99, in quanto non metanizzate: 
 Pelano 
 Càfatrano 
 Vallone 
 Abbadia 
 Cà Albani  
 Cà Ceccarello 
 Serra Meloni 
 Cà Salceti 
 Volte 
 Cascarello 
 Casino 
 Cà Ceccoli 
 Gagge 
 Castello dal civico 46 al 54 



 Gesso 
 Ville 
 Ghisola 
 Valbona 
 Cà Crudi 
 Cà Brusconi 
 Cà Franci 
 Cà Grigi 
 Cà Said 
 Cà Betto 
 Cà il Fosco 
 Il Poggio 
 Cà Morri 
 Cà Narecchia 
 Cà Paciano 
 Granaiola 
 Cà Tiravento 
 via IV Novembre 
 via XXIV Maggio 
 via Panoramica dal civico 9 al 13 ed il 28 
 via Circonvallazione al civico 6 
 

2)  di trasmettere il presente atto al Ministero delle Finanze, al Ministero dell’Industria, del 
Commercio e dell’Artigianato. 

 
 
                                                         *********************** 
 
 

   


